
 

  
 

 Nr.   17.102 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

G E B Ü H R E N O R D N U N G 
 

ZUM  ABFALLREGLEMENT 

 
 

vom 20. August 2003 
 

(Fassung:  27. November 2019) 
 
 



Gebührenordnung zum Abfallreglement Nr.  17.102 
 Seite  2 
 

 
 
 
Der Gemeinderat Muttenz beschliesst, gestützt auf Ziffer 12.4 des Abfallreglements der Gemeinde 
Muttenz vom 23. Juni 1992 folgende Gebührenordnung: 
 
 
HAUSKEHRICHT  IN  OFFIZIELLEN KEHRICHT-GEBÜHRENSÄCKEN   (inkl. MwSt.) 

Pro Rolle zu 10 Säcken: 
17 L (max. 2,5 kg pro Sack) CHF 9.00  3) 
35 L (max. 5 kg pro Sack) CHF 18.00  3) 
60 L (max. 10 kg pro Sack) CHF 36.00  3) 
 
 
Übergangsregelung bis 31. März 2020 
 
HAUSKEHRICHT  IN  KEHRICHTSÄCKEN   (inkl. MwSt.) 

Bis 17 L und max. 2,5 kg ½ Gebührenmarke à CHF 1.80 = CHF 0.90     1)2) 
bis 35 L und max. 5 kg 1 Gebührenmarke à CHF 1.80 = CHF 1.80     1)2) 
bis 60 L und max. 10 kg 2 Gebührenmarken à CHF 1.80 = CHF 3.60     1)2) 
bis 110 L und max. 15 kg 3 Gebührenmarken à CHF 1.80 = CHF 5.40     1)2) 
 
 
SPERRGUT   (inkl. MwSt.) 

(Maximale Abmessung 1,9m x 0,5m x 0,5m) 

Bis 15 kg   1 Sperrgutmarke à CHF 6.-- = CHF 6.--         2) 
bis 30 kg   2 Sperrgutmarken à CHF 6.-- = CHF 12.--         2) 
 
 
CONTAINER   (exkl. MwSt.) 

(Für Gewerbe-, Handels-, Industrie- und Dienstleistungsbetriebe) 

Bis 800 l    1 Grundgebührenmarke à CHF 13.50 pro Containerleerung 
      und 
      Gewichtsgebühr  CHF 18.-- pro 100 kg                 2) 
 
 
Die Gebührenordnung tritt per 1.1.2004 in Kraft und ersetzt diejenige vom 22.9.1999. 
 
 
 
Muttenz, 20. August 2003  IM NAMEN DES GEMEINDERATES 

    Der Präsident Der Verwalter 

 
 
    Peter Vogt                               Aldo Grünblatt 
 
 
 
1) Beschlossen an der Gemeinderatssitzung vom 26.8.2009 mit Beschluss Nr. 460, in Kraft ab 1.1.2010 
2) Beschlossen an der Gemeinderatssitzung vom 25.9.2013 mit Beschluss Nr. 423, in Kraft ab 1.1.2014 
3) Beschlossen an der Gemeinderatssitzung vom 27.11.2019 mit Beschluss Nr. 550, in Kraft ab 1.12.2019 


